

RECEBEMOS DE YAMADIESEL COM. MAQ. EIRELI, O(S) PRODUTO(S) CONSTANTE(S) DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
Emissão: 20/09/2021	Destinatário: MUNICIPIO DE MATELANDIA	Valor da Nota: 13.955,00	Nº 000.002.629
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE 001

**YAMADIESEL COM. MAQ. EIRELI**

RUA ALCIDES VALENTINO ZANELLA, 540  
RONDINHA CAMPO LARGO  
PR - 83607-312 FONE: (41)3555-3723

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

**0 - ENTRADA**  
**1 - SAÍDA**

**Nº 000.002.629**  
**SÉRIE 001** Fls 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41-21/09-22.087.311/0001-72-55-001-000.002.629-133.795.361-4

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA OPERAÇÃO	Vda mercad.adquiridas terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	141210205579220 20/09/2021 17:03:28-
INSCRIÇÃO ESTADUAL	9069004080	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CPF / CNPJ	22.087.311/0001-72

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL	MUNICIPIO DE MATELANDIA		CNPJ/CPF	76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO	20/09/2021			
ENDEREÇO	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800		BAIRRO/DISTRITO	CENTRO	CEP	85887-000			
MUNICÍPIO	MATELANDIA	FONE/FAX	(45)32628350	UF	PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	ISENTO	HORA DE SAÍDA	16:56:40

**DADOS DA FATURA**

NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
000002629-1-1/1	20/10/2021	13.955,00						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	13.955,00		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR DA NOTA	13.955,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME/RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA	9 - Sem frete	CÓDIGO ANTT		PLACA VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE	186,000	ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	0,000	PESO LÍQUIDO	0,000	

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓD.PROD	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	ICMS	IPI
00000056	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR CUMMINS	8421.23.00	260	5.405	Peça	1,00	450,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000057	FILTRO DE COMBUSTIVEL CUMMINS	8421.29.90	560	5.405	Peça	1,00	425,00	425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000033	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR COM SENSOR CUMMINS	8421.29.90	260	5.405	Peça	1,00	475,00	475,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000097	FILTRO DE AR EXTERNO DO MOTOR - XE150BR/XE150BRII	8421.31.00	560	5.405	Peça	1,00	645,00	645,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000058	FILTRO DE AR INTERNO DO MOTOR - XE150BR/XE150BRII	8421.31.00	560	5.405	Peça	1,00	360,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000704	FILTRO HIDRAULICO DE RETORNO - XE150BR/XE150BRII	8421.99.99	160	5.405	Unidade	1,00	1.450,00	1.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000332	FILTRO HIDRAULICO DE SUCCAO - XE150BR/XE150BRII	8421.99.99	560	5.405	Peça	1,00	1.010,00	1.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000705	FILTRO LINHA PILOTO - XE150BR / XE215BR / XE215BRII	8421.99.99	160	5.405	Unidade	1,00	710,00	710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00001011	CORREIA MOTOR - XS123BR/XE150BR	8409.99.59	060	5.405	Peça	1,00	455,00	455,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000052	IPIRGEROL GL5 85W140	2710.19.32	060	5.405	Litro	20,00	38,00	760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000101	OLEO HIDRAULICO AW HLP 68	2710.19.32	060	5.405	Litro	100,00	29,50	2.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000031	OLEO DE MOTOR 15W40 CI4	2710.19.32	060	5.405	Litro	20,00	29,00	580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000917	ADITIVO TECCOM-10 - 100ML	3824.99.41	060	5.405	Litro	20,00	38,00	760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000707	FILTRO INTERNO CABINE AR CONDICIONADO - XE150BR/XE215BR	8421.39.90	060	5.405	Peça	1,00	205,00	205,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000852	FILTRO EXTERNO AR CONDICIONADO - XE150BR/XE215BR	8421.31.00	160	5.405	Peça	1,00	495,00	495,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000026	DENTE DA CAÇAMBA - XE150BR	8431.41.00	760	5.405	Peça	5,00	360,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000024	TRAVA PINO XE150BR	7318.29.00	260	5.405	Peça	5,00	20,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000027	PINO DENTE XE150BR	7318.29.00	760	5.405	Peça	5,00	65,00	325,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Lei 12.741, Val Aprox Trib F=R\$ 1.719,21 (12,32%) E=R\$ 1.753,55 (12,57%) Fonte: IBPT - 5oi7eW EMPENHO 11450, 11451 E 11452/2021. ** ATENÇÃO ** NOVOS Dados bancários p/ pagto: Banco: BRADESCO > Ag: 5753 > CC. 21.413-2 > Favorecido: YAMADIES EL COM.MAQ.EIRELI. Chave PIX: adm@yamadiesel.com.br	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------